ДУБОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
13.02.2023г.                                              ПРИКАЗ                                                          № 13-ОД
                                                              с. Дубовское

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности» в 2022/2023 уч.г.
         В соответствии с  приказом Дубовского РОО от 21.12.2022 № 253 «О подготовке и проведении школьного и муниципального этапов Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в 2022/2023 учебном  году» в период с 22 декабря 2022г по 10 февраля 2023г проведены школьный и муниципальный этапы Конкурса, направленного на сохранение и увековечение памяти о Великой Отечественной войне, среди обучающихся 5-7, 8-9, 10-11 классов.
         В муниципальном этапе Конкурса приняли участие 14 обучающихся из 9 школ района (АСШ - 4 чел, В-ЛСШ–2 чел,  ГСШ-1чел, ДСШ-1 чел, КСШ-1 чел, МСШ-1чел, М-ЛКОШ -2чел, РСШ-1чел, ССШ -1чел.).
         На основании вышеизложенного
                                              П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить результаты Конкурса сочинений «Без срока давности» (прилож. № 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса  и их наставников грамотами Дубовского РОО.
3. Направить работы победителей, призеров  и двух участников на региональный этап Конкурса (прилож. №1)
4. Руководителям МБОУ Романовской СШ №12 (Безуглова О.Ю.), Комиссаровской СШ № 9 им. С.В. Рыбальченко (Кукса Р.В.), Дубовской СШ № 1 им. М.Ф. Потапова (Лобова М.В.) провести торжественное награждение обучающихся, ставших победителями и призерами муниципального этапа Конкурса, и  их наставников.
5. Руководителям ОО изыскать возможности для поощрения членов муниципального жюри (прилож. №2).
6. Контроль  исполнения  приказа возложить на главного специалиста   Дубовского  РОО Р.Г. Бондаренко.
Заведующий Дубовским
районным отделом образования                                                                     Е.В. Брицына
Р.Г. Бондаренко

Приложение №1

к приказу Дубовского РОО

от 13.02.2023 № 13-ОД
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество участника
	Краткое наименование

ОО
	Возрастная категория
	Тема сочинения. Жанр
	Количество набранных баллов
	Тип диплома

	5-7 классы

	1
	Луанина Евгения Сергеевна
	МБОУ ВЛСШ № 6
	5
	Школьный музей хранит память о войне… Заочная экскурсия.
	32
	участник

	2
	Абраменко Мария Алексеевна
	МБОУ ВЛСШ № 6
	7
	Моя семья в годы Великой Отечественной войны. Очерк
	33
	участник

	3
	Прикладова Анастасия Алексеевна
	МБОУ ДСШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	6
	Детство, опаленное войной. Эссе
	47
	призер

	4
	Ильченко Елизавета Денисовна
	МБОУ КСШ № 9 им. С.В. Рыбальченко
	7
	Не вырвешь страницу из жизни Ленинграда. Дневник
	49
	призер

	5
	Глухов Артём Павлович
	МБОУ М-ЛКОШ №13 им. Я.П.
Бакланова
	5
	Украденное детство. Рассказ
	0

	6
	Ильяшенко Ярослав Владимирович
	МБОУ РСШ № 12
	6
	Колдун Гитлер и детушки-богатырушки… Сказка
	51
	победитель

	7
	Чебан Давид Владимирович
	МБОУ ССШ № 7
	5
	Дети войны, вы детства не знали. Очерк
	36
	участник

	8-9 классы

	1
	Синько Анастасия Михайловна
	МБОУ АСШ № 2
	8
	Сын полка. Рассказ
	0

	2
	Зражаева Ксения Алексеевна
	МБОУ АСШ № 2
	8
	Места памяти геноцида советского народа со стороны нацистов и их пособников во время Великой Отечественной войны 1941-1945 годов. Эссе
	0

	3
	Арцибеев Иван Алексеевич
	МБОУ АСШ № 2
	8
	Геноцид евреев. Эссе
	0

	4
	Алиев Арсен Нустаевич
	МБОУ АСШ № 2
	8
	Боль Донской земли. Рассказ
	34
	участник

	5
	Малышева Елена Александровна
	МБОУ М-ЛКОШ № 13 им. Я.П.
Бакланова
	8
	Детство, опалённое войной. Очерк
	0

	6
	Сокиркина Дарья Петровна
	МБОУ МСШ № 11
	8
	Преступления против детей. Сочинение-размышление
	24
	участник

	10-11 кл.

	1
	Матасов Даниил Алексеевич
	МБОУ ГСШ № 8
	10
	Письмо брату, участнику СВО. Письмо
	38
	участник

Приложение №2
к приказу Дубовского РОО

от 13.02.2023 № 13-ОД
Список членов жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»
	№

п/п
	Фамилия И.О.
	Наименование ОО
	Преподаваемый предмет

	1
	Вдовенко Ирина Владимировна
	МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. Потапова
	Учитель русского яз. и литературы, предс. жюри

	2
	Васильева Татьяна Владимировна
	МБОУ Барабанщиковская СШ № 4
	Учитель русского яз. и литературы, член жюри

	3
	Бородина Людмила Николаевна
	МБОУ Романовская СШ № 12
	Учитель русского яз. и литературы, член жюри

	4
	Высочина Валентина Николаевна
	МБОУ Гуреевская СШ № 8
	Учитель русского яз. и литературы, член жюри

	5
	Сенькина Наталья Николаевна
	МБОУ Андреевская СШ №3
	Учитель русского яз. и литературы, член жюри

	6
	Павлова Наталья Анатольевна
	МБОУ Весёловская СШ № 2
	Учитель русского яз. и литературы, член жюри